平成 25 年 9 月 13 日
各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長   鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員    小澤 博之

（TEL. 054－275－0007）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社はこの度、株主優待制度を拡充することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．拡充の目的
株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、さらに多くの株主様にご満足いただけること並びに当社グ

ループの商品・サービスを一層ご理解いただくことを目的として、株主優待制度を拡充いたします。

２．拡充の内容
（１）対象株主様

現行 3 月 31 日現在及び 9 月 30 日現在の当社株主名簿に記載された 1 単元（100 株）以上ご所有の

株主様に贈呈いたします。

変更後 同上（現行どおり）

（２）優待内容

ご所有株式数に応じた優待内容

ご優待品

100 株以上

1,000 株未満

1,000 株以上

5,000 株未満
5,000 株以上

A
飲料水宅配サービス

関連商品

500mℓボトル 12 本*1

又は 12ℓボトル 1 本*2

1,750 円相当*3

500mℓボトル 24 本*1

又は 12ℓボトル 2 本*2

3,500 円相当*3

500mℓボトル 48 本*1

又は 12ℓボトル 4 本*2

7,000 円相当*3

B 商品券（QUO カード*4） 500 円分 1,500 円分 2,500 円分

C
「ヴォーシエル」

お食事券*5
1,000 円分 3,000 円分 5,000 円分

グループ結婚式場共通

婚礼 10%割引券*6
ご精算価格の 10%（割引上限 10 万円）

現

行

共

通 「ヴォーシエル」

お食事 20%割引券*5
ご精算価格の 20%

A 同上（現行どおり） 同上（現行どおり）

B 同上（現行どおり） 同上（現行どおり）

C 同上（現行どおり） 同上（現行どおり）

D
グループ会員サービス

「TLC ポイント」*7
1,000 円分 2,000 円分 4,000 円分

同上（現行どおり） 同上（現行どおり）

変

更

後

共

通 同上（現行どおり） 同上（現行どおり）

1

*1 富士山麓で採水される当社オリジナル天然水「うるのん「富士の天然水」」です。

*2 当社グループがサービス提供する宅配水ボトルです。静岡県内のリターナブルボトル（ボトル回収型）サービス「おいしい水の

宅配便」、全国向けのワンウェイボトル（ボトル使い切り型）サービス「うるのん」のいずれの商品も対象です。ただし、同サ

ービスを既にご契約いただいている方、あるいは、新たにご契約し継続利用していただける方に限ります。また、既にご契約い

ただいている方については、現在ご愛飲いただいている商品に限ります。なお、従前からのワンウェイ商品「朝霧のしずくプレ

ミアム」も対象とさせていただきます。

*3 金額は、全国向けサービス「うるのん」における「富士の天然水」の価格をもとに試算しています。

*4 コンビニエンスストア、ガソリンスタンド、ドラッグストア、書店など全国約 49,000 店の身近なお店でご利用いただけるプリ

ペイドカードです。

*5 当社グループが JR 静岡駅前葵タワー最上階で運営しておりますスカイレストラン「ヴォーシエル」（フレンチ）でご利用いただ

けるお食事券またはお食事 20%割引券です。

*6 当社グループ結婚式場（グランディエール ブケトーカイ、ブケ東海三島、ブケ東海御殿場）共通でご利用いただける婚礼 10%

割引券です。

*7 TLC ポイントとは、当社グループ独自のサービス「TLC 会員サービス」にご加入の皆様にお配りしている「TLC WAON カード」

のポイントです。付与された TLC ポイントは、WAON ポイントに交換して、全国の WAON 加盟店で電子マネー（WAON）と

してご利用することができます。TLC 会員サービスの詳細については、ホームページ（http://tlc.tokai.jp/）をご参照ください。

なお、「TLC WAON カード」以外の「WAON カード」はご利用いただけません。

現行の株主優待制度に関する詳細は、当社ウェブサイト 株主優待制度ページをご覧ください。

URL ： http://tokaiholdings.co.jp/ir/stock/benefit.html

３．実施時期

平成 25 年 9 月 30 日現在の当社株主名簿に記載された株主様より実施いたします。1 単元以上ご

所有の株主様に対しては、詳細を記したご案内状（お申込書類、婚礼 10%割引券、お食事 20%割引

券を同封）を平成 25 年 11 月末を目処にお送りする予定です。

■ TLC WAON カード

「TLC 会員サービス」のサービス概要は、同サービスのホームページにてご確認ください。

URL ： http://tlc.tokai.jp/
以上

2